
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadalà, telefono 090698229, e-mail: stellario.vadala@istruzione.it  

Riferimenti: U.O.B. N.5 - Area Amministrativa V - Ufficio di supporto all’autonomia scolastica  
Ufficio Educazione Fisica e Sportiva, telefono 090698267, e-mail: edu.fis.me@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione n. 3351 del 17.10.2022 avente come oggetto 

“Attività di avviamento alla pratica sportiva Campionati studenteschi per l’anno 

scolastico 2022-2023; 

Visto 

 

il Progetto tecnico dei “Campionati Studenteschi A.S. 2022-2023” del Ministero 

dell’Istruzione, Dipartimento per il Sistema educativo di Istruzione e formazione; 

Considerata la necessità di istituire, presso l’Ambito Territoriale di Messina, una Commissione 

tecnica territoriale per i Campionati studenteschi composta da docenti di 

Educazione fisica esperti proposti dall’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola 

e nominati dal competente Ambito Territoriale; 

Individuati i nominativi dei docenti componenti della Commissione tecnica territoriale da parte 

dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola;  

DECRETA 

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si 

intende integralmente richiamata, la Commissione tecnica territoriale per i Campionati studenteschi 

A.S. 2022-2023, relativa all’Ambito territoriale di Messina, è composta dai seguenti docenti di 

Educazione fisica esperti: 

PROF. CASSALIA PASQUALE 
PROF.SSA PELLIZZERI LETTERIA 
PROF. NACCARI SERGIO 
PROF. BIONDO ANDREA  
PROF. RENATO DISPENSIERI  
PROF. SIGILLO MASSIMO 
PROF. MAURIZIO TORRE 
PROF. MIUCCIO GIANCARLO 
PROF. LA SPINA GIORGIO 
PROF.SSA SAYA ELIDE 
PROF.SSA FERRARA ANNA 
PROF. LUDOVICO BONFIGLIO 
PROF. MACCOTTA MAURO 
PROF.SSA CHIARENZA CHIARA  
PROF.SSA DOMENICA RICCA 
PROF. LO RE ROBERTO 
PROF. CALZONA FABRIZIO 
PROF. MINNITI SERGIO 

I.C. “Enzo Drago” Messina 
L.S.S. “Ainis” Messina 
I.C. “Mazzini Gallo” - Messina 
I.I.S. Liceo “Medi” Barcellona P.G. 
I.C. “Paradiso” Messina 
I.T.T.L. “Caio Duilio” Messina 
I.C. “Capuana” Barcellona P.G. 
L.S.S. “Ainis” Messina 
I.C. “San Francesco di Paola” Messina 
I.I.S. ” Maurolico” Messina 
I.C. “Manzoni - Dina e Clarenza” Messina 
I.C. “La Pira - Gentiluomo” Messina 
I.T.C. “L. Da Vinci” Milazzo 
I.C “Villa Lina” Messina 
I.I.S. “A.M.Jaci” Messina 
I.C. “Francavilla di Sicilia” 
I.I.S. “La Farina - Basile” Messina 

I.T.T. “Majorana” Milazzo 

mailto:stellario.vadala@istruzione.it
mailto:edu.fis.me@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadalà, telefono 090698229, e-mail: stellario.vadala@istruzione.it  

Riferimenti: U.O.B. N.5 - Area Amministrativa V - Ufficio di supporto all’autonomia scolastica  
Ufficio Educazione Fisica e Sportiva, telefono 090698267, e-mail: edu.fis.me@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

 

Art.2 - La Commissione tecnica ha il compito di collaborare con il Referente territoriale di Educazione 
fisica e sportiva e con il Coordinatore regionale di Educazione fisica e sportiva per l’organizzazione 
tecnico-operativa dei Campionati studenteschi. 
 
 Art.3 - In occasione delle manifestazioni sportive, previa autorizzazione del Dirigente scolastico 
dell’Istituto scolastico di rispettiva titolarità, è previsto l’esonero dei docenti facenti parte della 
commissione tecnica territoriale dai normali obblighi di servizio. 
 
Art.4 - Ai componenti della Commissione tecnica non spetta alcun compenso, indennità, gettone di 
presenza, rimborso spese o altro emolumento comunque denominato. 
 

   

Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

   Ambito Territoriale di Messina  

   Dott. Stellario VADALA’    

 

 

 

 

mailto:stellario.vadala@istruzione.it
mailto:edu.fis.me@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-01-31T11:16:32+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-01-31T17:37:12+0100
	protocollo




